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Energipolitiken i statens budget 
I budgetpropositionen för 2012 föreslår regeringen att 2,9 miljarder kronor anvisas 
för området energipolitik. Regeringen föreslår fler satsningar inom energiområdet. 

 

Energi- och klimatrådgivning 
Regeringen vill satsa 140 miljoner kronor årligen på fortsatt energi- och klimatrådgivning för 2013 och 
2014. Energi- och klimatrådgivarnas arbete innebär att enskilda människor, hushåll och företag kan få 
information och råd kring hur den egna energianvändning kan minskas på ett kostnadseffektivt sätt. 
Man kan också få svar på frågor rörande exempelvis isolering, värmesystem och belysning. 
Energimyndighetens utvärdering visar att tre av fyra anser att kommunens rådgivare haft betydelse för 
gjorda eller planerade inköp/investeringar. De kommunala energi- och klimatrådgivarna är en viktig 
pusselbit i regeringens klimat- och energipolitik. 

Energiforskning 
Regeringen föreslår att energiforskningen förstärks med totalt 210 miljoner kronor fördelade på tre år, 
cirka 80 miljoner kronor 2013, cirka 80 miljoner kronor 2014 och cirka 50 miljoner kronor 2015. 
Budgetförstärkningen syftar till att skapa förutsättningar för långsiktiga satsningar på ny energiteknik, 
såsom större demonstrationsanläggningar samt stärkt svenskt deltagande i EU:s strategiska 
energiteknikplan, SET-planen. 

Smarta elnät 
En särskild satsning på smarta elnät genomförs under perioden 2012-2014. En kunskapsplattform 
med tillhörande oberoende samordningsråd som ska hålla samman och sprida relevanta kunskaper 
om forskning, utveckling och demonstration inom smarta elnät till alla intressenter bör etableras. För 
detta ändamål satsas 10 miljoner kronor per år. Smarta elnät handlar om hur elnäten behöver 
utvecklas för att klara av omställningen av energisystemet, framförallt den snabba ökningen av 
vindkraft som nu äntligen sker. Smarta elnät handlar också om hur modern it- och 
kommunikationsteknik kan användas för att stärka konsumenternas ställning på elmarknaden och ge 
dem nya verktyg för att påverka sin elräkning. Ett tredje skäl för satsningen är den potential som 
smarta elnät har att utvecklas till en svensk tillväxtbransch och därmed bidra till sysselsättning och 
exportintäkter 

Energieffektivisering 
Regeringen föreslår att anslagen för energieffektivisering tillförs totalt 220 miljoner kronor per år 
2013-2014. Budgetförstärkningen kommer att finansiera kommunal energi- och klimatrådgivning, 



stöd för teknikupphandling och marknadsintroduktion av energieffektiv teknik, insatser för 
genomförande av EU-direktiv inom energieffektiviseringsområdet och för marknadskontroll. Ett 
effektivt utnyttjande av resurser, inklusive energi, utgör grunden för ekonomisk tillväxt och en hållbar 
utveckling. Att effektivisera användningen av energi är ett viktigt medel för minska belastning på 
klimat och miljö. 

Biogas 
Regeringen gör bedömningen att biogas kan spela en viktig roll i det svenska energisystemet för 
produktion av förnybart transportbränsle. Regeringen föreslår därför att medel om 60 miljoner kronor 
per år tillförs under 2012 och 2013 för att förlänga stödet för utveckling, demonstration och 
marknadsintroduktion av ny teknik och nya lösningar som stärker biogasens lönsamhet och bidrar till 
ökad produktion. 

Vindkraft 
Regeringen föreslår att insatserna för nätverket för vindbruk som arbetar med informationsspridning 
och kunskapsuppbyggnad om vindkraft ska förlängas. 15 miljoner kronor per år tillförs detta ändamål 
under perioden 2012-2015 och förlänger därmed denna satsning med fyra år. 

Ökning av Energimyndighetens förvaltningsanslag 
Regeringen föreslår att Energimyndighetens förvaltningsanslag ökas med 17 miljoner kronor för att 
finansiera nya uppgifter vid myndigheten som följer av genomförandet av EU:s förnybartdirektiv, 
inklusive hållbarhetskriterier, samt utökade arbetsuppgifter inom området för internationella 
klimatinsatser. 

 

 


